
 

COMUNE DI  NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO  

COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

L’anno  duemilaventi il giorno diciassette  del mese di  giugno 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 

VISTO il decreto n. 4 emesso dal Sindaco in data 01.10.2019 con il quale sono state 
confermate, al sottoscritto, le Responsabilità dell’area Amministrativa, Servizio 
Demanio Marittimo, pubblica illuminazione, Depurazione, RSU e differenziata; 
VISTO il decreto n. 1 emesso dal Sindaco in data 2.1.2020 con il quale il sottoscritto è 
stato confermato Responsabile dell’area Finanziaria;  
VISTA la relazione dei Vigili Urbani di datata 10.6.2020, prot.447/20, trasmessa a 
questo Ufficio dal Sindaco per i successivi atti consequenziali,  con la quale comunicano 
di avere accertato che  sul territorio Comunale e, precisamente, in Marina, nei pressi 
del Campo sportivo, in c.da Pastorello, sulla tratta di strada Comunale che collega 
Gullieri con Istia e Piano Istia, risulta depositato materiale ingombranti, 
elettrodomestici, contenitori in vetro di vario genere, sacchetti di spazzatura ecc,  
nonché materiale in eternit e materiale di vario genere, anche pericolosi; 
DATO ATTO CHE: 

 le aree interessate ove insistono detti materiali risultano di essere di proprietà di 
questo Comune, come si evince dalla visura Catastale allegata alla relazione dei 
Vigili Urbani; 

 ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 152/2006, art.192, la rimozione di tutti i 
materiali ingombranti e non, anche pericolosi, è prevista a cura del proprietario 
delle aree interessate;  

RAVVISATA, pertanto, l’urgenza di provvedere alla rimozione dei detti materiale con 
affidamento a ditta specializzata  nel settore; 
CONSIDERATO: 

- Che le suddette operazioni di rimozione e recupero dei rifiuti abbandonati 
devono essere effettuate con celerità, al fine di scongiurare potenziale 
inquinamento del suolo e i derivanti inconvenienti igienico-sanitari, 
ripristinando in tempi brevi lo stato dei luoghi per garantire un idoneo stato di 
decoro e pulizia dell'area interessata; 

- Che in ottemperanza lo scrivente ufficio ha provveduto a richiedere preventivo 
di spesa alla ditta ecoambiente srl  con sede a Nocera Terinese alla c.da Destro,  
la quale ha dato la disponibilità all’esecuzione del servizio di cui in oggetto 
producendo preventivo di spesa  per  carico, trasporto e smaltimento presso 
impianti autorizzati, ditta di fiducia di questa Amministrazione Comunale; 

- Che la predetta ditta ha trasmesso, per quanto sopra, a questo Ufficio 
preventivo di spesa per un importo di € 4.500,00, oltre IVA al 10%; 

OGGETTO: Art. 36,comma 2, lett. a) del D.Lgs. 12 aprile 2016, n.50  
Rimozione,trasporto e  smaltimento di rifiuti di vario genere e rifiuti 
speciali abbandonati sul territorio Comunale- Codice CIG: 
Z762D59F0F-codice Univoco UFX87I-Impegno spesa. 

  

N°  140 

 

Del  17.6.2020 



RITENUTO,pertanto, provvedere al relativo impegno della spesa per l’importo di         
€ 4.950,00, IVA compresa al 10% che graverà sul cap.1738 del  bilancio pluriennale 
2019/2020; 
 VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario, con i poteri del Consiglio 
Comunale, n. 6 del 29.3.2019 con la quale è stato approvato il bilancio pluriennale 
2019/2021;  
VISTO il D.M.I. del 13 /12/2019, pubblicato nella GU n.295 del 17/12/2019 che ha 
differito al 31 marzo 2020 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 
2020/2022 da parte degli Enti locali, successivamente prorogato 30/04/2020 con il 
D.M.I. 28 /02/ 2020 pubblicato in G.U. n° 50 del 28/02/2020, ed ancora differito al 
31/05/2020, con il D.L. del 17/03/2020 n.18 ( Decreto Cura Italia) ed ancora differito 
Il termine per l’approvazione dei bilanci di previsione 2020 è stato rinviato al 31 luglio 
2020 ed il termine per l’approvazione del rendiconto di gestione dell’anno 2019 è stato 
rinviato al 30 giugno 2020;  
DATO ATTO CHE per effetto di tale proroga è attualmente vigente l'istituto 
dell'esercizio provvisorio ex art 163 del D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il redigendo Bilancio Pluriennale di Previsione finanziario 2020/2022;  
VISTO l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;  
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sull'Ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006,n. 163 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto Comunale 

DETERMINA 

 
La premessa è parte integrante del presente atto; 
1. Di affidare, alla ditta Ecoambiente srl con sede a Nocera Terinese alla C.da 

Destro, P.I. 03611250790, il servizio per il carico, trasporto e smaltimento  dei 
materiale descritti in premessa   

2. Di dare atto che l’affidamento di cui in  oggetto viene conferito al fine di 
prevenire ed eliminare potenziali gravi pericoli per l’incolumità pubblica e l’igiene 
ambientale, in quanto la mancata esecuzione del servizio potrebbe determinare 
l’insorgere di rischi di carattere igienico-sanitario ed ambientale e danni per la 
salute pubblica. 

3. Di impegnare la somma  di € 4.950,00,  IVA al 10%, a favore della predetta ditta  
imputando la stessa sul cap.1738 del bilancio pluriennale 2019/2020. 

4. Dare atto che il compenso, relativo all'incarico conferito, verrà liquidato, alla 
ditta esecutrice del servizio, con separato atto e dietro presentazione di regolare 
fattura. 

5. Di dare atto che la presente determinazione: 

 E’ esecutiva dal momento della sottoscrizione; 
 Va pubblicata, ai soli fini della trasparenza all’Albo pretorio on-line del 

Comune per 15 giorni consecutivi; 
 Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio; 

 Va trasmessa, per conoscenza, al Segretario Comunale. 

 

                                                                   IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

                                                                           Giovanni Eugenio Macchione 

 

 

 

 

 

 

 

 

-     

 

 
 



VISTO di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 

Nocera Terinese,li 17.6.2020 

  

 

                                                        

                                                                 Responsabile del Sevizio Amministrativo  

                                                                         Giovanni Eugenio Macchione                    

 

 

 

 

 

VISTO di regolarità contabile ai sensi degli artt.151,183,184 e 147 bis del 

d.lgs18.8.200,n.267. 

 

Nocera Terinese,li 17.6.2020 

                                                                   Responsabile del Sevizio Finanziario  

                                                                          Giovanni Eugenio Macchione 

 

 

 

Cap.       ..…………. 

Stanz. Competenze/Residui … 

Imp. Assunti ………………... 

Disponibilità ……………….. 

Impegno attuale ……………. 

Succ. disponibilità …………. 

            Il Contabile 

 

 

Il Resp.del procedimento 

 

……………………………… 

 

 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio on-line in data ………………., e che la stessa rimane pubblicata per 15 

(quindici) giorni consecutivi dal ………………….. al ……………………….. 

 

Nocera Terinese lì …………………. 

 

 

                                                                                          RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                               Giovanni Eugenio Macchione  

                       

             

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


